
Pagina 1 di 4  

 

 

COMUNE DI CROTONE 

PROGRAMMI COMPLESSI ED 

INIZIATIVE COMUNITARIE 

 

COPIA  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 N. 1173  DEL 25-09-2007 

 

Responsabile del Procedimento: Ing. Sabino Vetta  

 

 

OGGETTO:  PSU CROTONE: ASSE A - PROGETTO A6 “COSTITUZIONE E GESTIONE 

FONDO DI GARANZIA A SOSTEGNO DELLO SVILUPPO DELLE ATTIVI-

TÀ ECONOMICHE”- PUBBLICITÀ’ ATTI DI GARA.  

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE: 

 Con Deliberazione G.R. n. 350 del 26.05.2004, è stato approvato il Programma di Sviluppo 

Urbano del Comune di Crotone. 

 A seguito dell’approvazione da parte della Giunta Regionale sono state identificate le iniziati-

ve da finanziare, per il conseguimento degli obbiettivi individuati, a ricadere sui fondi della 

misura 5.1, azione 5.1.a del POR Calabria; 

 In data 06.08.2004 è stato sottoscritto il protocollo d’intesa, tra la Regione Calabria ed il Co-

mune di Crotone, per l’attuazione del Programma di Sviluppo Urbano (PSU) della città di Cro-

tone; 

 Il programma con la sottoscrizione del Protocollo d’Intesa, è a tutti gli effetti entrato nella sua 

fase operativa; 

 Tra gli interventi del PSU Crotone ammessi a finanziamento vi è il Progetto A6 ” Costituzione 

e Gestione Fondo di Garanzia A Sostegno Dello Sviluppo Delle Attività Economiche; 

 Il progetto prevede un finanziamento complessivo pari ad Euro 500.000,00 interamente fi-

nanziato con la misura 5.1.a del POR Calabria; 

 Ai fini dell’attuazione dell’intervento, il progetto prevede tra le fasi operative la stipula della 

convenzione tra soggetto Attuatore e Primario Istituto di Credito (CONFIDI), tramite procedu-

ra di evidenza pubblica. 

 Con deliberazione di Giunta n. 308 del 20 luglio 2007 è stato approvato il bando, disciplinare 

di gara e capitolato d’oneri  per l’individuazione del Primario Istituto di Credito (CONFIDI).  

 

CONSIDERATO CHE 



Pagina 2 di 4  

 Non sussistono dubbi in ordine alla necessità di procedere in tempi rapidi alla pubblicazione 

del bando, al fine di garantire il rispetto dei tempi previsti per l’attuazione del PSU Crotone; 

 E’ necessario procedere all’appalto dei lavori attivando le procedure per la scelta del contra-

ente e di stabilire, pertanto, che l’appalto sarà aggiudicato mediante procedura aperta ai sen-

si degli art. 3 comma 37 e art. 55, comma 5 del decreto legislativo n.163/2006 con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa – art. 83 del D.Lgs n. 163/2006  

 Lo stesso decreto disciplina le forme di pubblicità per i contratti di lavori pubblici e di servizi 

per importo superiori a 500.000,00. 

 Occorre procedere alla pubblicazione del suddetto bando all’albo pretorio del Comune,  sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e per estratto sui giornali a diffusione locale e re-

gionale come di seguito specificati:  

      Gazzetta del Sud ed. Calabria - Il Quotidiano della Calabria - La provincia KR - Il Crotonese. 

 Che a norma della deliberazione dell’Autorità di Vigilanza dei LL.PP. del 26 gennaio 2006 e 

s.m.i., le Stazioni Appaltanti sono tenuti al versamento di una tassa di gara in relazione al va-

lore dell’appalto. 

 Il valore dell’appalto di cui in oggetto è pari ad Euro 500.000,00 occorre effettuare un versa-

mento di Euro 250,00 in favore dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori ser-

vizi e forniture. 

 

RITENUTO CHE 

 Le spese previste per la pubblicazione degli atti di gara è pari ad Euro 4.000,00, e che la 

citata pubblicità sarà curata dalla Società PUBLINFORMA S.a.s. 

 

VISTO: 

 Il Programma  Operativo  Regionale   P.O.R.   Calabria   2000/2006,  approvato  con decisio-

ne  della Commissione delle Comunità Europee dell’08 Agosto 2000 n. C(2000) 2345; 

 Le  linee  guida  per  la  redazione   dei   Programmi  di  Sviluppo  Urbano  approvate  dalla 

Giunta Regionale della Calabria con delibera n. 28 del 28 febbraio 2002;  

 La Deliberazione G.R. n. 350 del 26.05.2004, con la quale è stato approvato il Programma di 

Sviluppo Urbano del Comune di Crotone. 

 Il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Calabria e dal Comune di Crotone in data 

06.08.2004, per l’attuazione del Programma di Sviluppo Urbano (PSU) della città di Crotone; 

 Il Regolamento (CE) n. 1260/1999 del Consiglio delle Comunità Europee, del 21/06/1999 ed 

il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio, dell'11 luglio 2006, recante disposizioni ge-

nerali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di co-

esione e che abroga il regolamento (CE) n. 1260/1999; 

 Il Regolamento (CE) n. 1685/2000 della Commissione del 28 luglio 2000; 

 Il Regolamento (CE) n. 1159/2000; 



Pagina 3 di 4  

 

 Il Regolamento (CE) n. 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 5 luglio 2006, 

relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e recante abrogazione del regolamento (CE) 

n. 1783/1999; 

 Il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 5 luglio 2006, 

relativo al Fondo sociale europeo e recante abrogazione del regolamento (CE) n. 1784/1999; 

 Il Complemento di Programmazione del PSU Crotone; 

 La Scheda attuativa del progetto A6  “Costituzione e Gestione Fondo di Garanzia a Sostegno 

dello Sviluppo delle Attività Economiche” inserita all’interno del PSU Crotone 

 Il Decreto Legislativo 267/2000; 

 Il D.Lgs 163 del 12.04.2006; 

 

DETERMINA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. Procedere alla pubblicazione del bando di gara all’albo pretorio del Comune ed inoltre sui 

seguenti giornali a diffusione locale e regionale Gazzetta del sud ed. Calabria, Il quotidia-

no della Calabria, La provincia KR, Il Crotonese. 

2. Dare atto che il responsabile del procedimento, in coordinamento con gli altri uffici prepo-

sti, provvederà a curare la pubblicità della gara ed il suo svolgimento in conformità alle 

norme vigenti; 

3. Dare, altresì, atto che l’avviso di gara, in conformità a quanto disposto dall’art. 122 - del 

D. Lgs n. 163/07, verrà pubblicato, a cura della Società Publinforma S.a.s., sulla G.U.R.I., 

all’Albo Pretorio della Provincia, all’Albo Pretorio del Comune, sul sito web istituzionale e 

sul sito web della Provincia di Crotone, e per estratto sul quotidiano a diffusione nazionale 

“Gazzetta Aste ed Appalti Pubblici”, su “Il Quotidiano” della Calabria, su “IL CROTONE-

SE” e su “LA PROVINCIA KR”; 

4. Impegnare la somma complessiva di Euro 4.000,00 imputando la stessa a carico del  

PSU Crotone, Macroasse C, Progetto C2 “Altre azioni di assistenza tecnica”; 

5. Effettuare versamento  di Euro 250,00 in favore dell’Autorità per la vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori servizi e forniture sul c/c postale n. 73582561 intestato a “AUT. CONTR. 

PUBB.” Via di Ripetta, 246 – 00186 ROMA, anche mediante banca alle coordinate Y-

07601-03200; 

6. Autorizzare la pubblicazione del presento atto sul sito web istituzionale del Comune di 

Crotone 

Crotone lì, 14-09-2007. 

 
Il Dirigente  

                                                                                                     F.to- Ing. Sabino Vetta - 

 



Pagina 4 di 4  

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Sulla proposta di determinazione in oggetto, il sottoscritto, ai sensi dell’art. 151 del T.U. 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (DLgs n. 267/2000) attesta la copertura fi-

nanziaria con il seguente impegno di spesa: CAP.9000 IMP.2004/1416/7 EURO 4.000,00 

 

Crotone lì, 21-09-2007 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

F.to - Dr. VILONE GIUSEPPE VINCENZO - 
 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 Si attesta che copia della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

di questo Comune oggi 08.10.2007 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

                                                                                      IL DIPENDENTE INCARICATO 

                                                                                           F.to  
                                    

 

Proposta n. DETER - 1177 - 2007 


